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BÁO CÁO 

Tổng kết hoạt động khoa học và công nghệ năm 2023 

và kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ năm 2024 

 
 

I. Kết quả hoạt động KH&CN năm 2023 

1. Về công tác ban hành các văn bản, quản lý điều hành 

Đã kiện toàn Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên 

địa bàn thị xã; tiến hành họp xác định danh mục dự án khoa học và công nghệ cấp 

cơ sở năm 2023. 

- Thành lập 03 Hội đồng tư vấn giao trực tiếp tổ chức cá nhân thực hiện 

nhiệm vụ khoa học công nghệ năm 2023 đối với các dự án: Dự án " Ứng dựng 

Khoa học và công nghệ bằng phương pháp vi sinh IMO trong sản xuất phân bón 

từ rác thải hữu cơ tại thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế"; Dự án "Ứng dụng 

tiến bộ khoa học và công nghệ xây dựng mô hình sản xuất chuối tiêu theo tiêu 

chuẩn VietGAP tại thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế"; Dự án " Ứng dụng 

tiến bộ kỹ thuật xây dựng mô hình nuôi cá trắm giòn trong lồng trên địa bàn thị xã 

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế”; tổ chức thẩm định kinh phí và phê duyệt triển 

khai thực hiện đối với các dự án nói trên. 

Đến tháng 12/2023 thành lập 03 Hội đồng tư vấn đánh giá nghiệm thu kết 

quả thực hiện các dự án khoa học và công nghệ cấp cơ sở nói trên. 

- Tham gia góp ý các dự thảo, kế hoạch khoa học và công nghệ của UBND 

tỉnh, Sở KHCN, các sở ngành cấp tỉnh, Thị ủy Hương Trà liên quan đến lĩnh vực 

KHCN: Định mức kinh tế kỹ thuật thuộc lĩnh vực đo lường, thử nghiệm và thông 

tin khoa học sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế 

hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính 

trị; Kế hoạch Hiệu chỉnh, bổ sung, cập nhật, tái bản Bộ Địa chí Thừa Thiên Huế; 

Chương trình Khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới trên địa 

bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch triển khai Đề án Cố đô 

Khởi nghiệp năm 2023; Kế hoạch tổng thể nâng cao năng suất dựa trên nền tảng 

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, năm 

2023; Kế hoạch “Triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023”; Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường, 

đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng lực cạnh tranh và 

hội nhập quốc tế năm 2023” trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Kế hoạch triển 

khai hoạt động ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

năm 2023; Kế hoạch triển khai Chương trình Năng suất Chất lượng năm 2023; 

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Chuyển đổi số ngành Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng đến năm 2025 định hướng đến năm 2030 và Tờ trình; 
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Kế hoạch triển khai Chiến lược phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng 

tạo đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế,…. 

- Phối hợp Sở KHCN tham mưu UBND thị xã tổ chức thành công Hội nghị 

giao ban KHCN Quý I năm 2023 tại thị xã Hương Trà. 

- Tổng hợp đăng ký đề xuất danh mục dự án đầu tư phát triển khoa học và 

công nghệ cấp quốc gia, cấp tỉnh giai đoạn 2021-2030 và giai đoạn 2031-2050. 

2. Về tình hình sử dụng kinh phí  KH&CN 

Tổng kinh phí được phân bổ, sử dụng năm 2023: 500.000.000 đồng; cụ thể 

như sau: 

ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Kinh phí 

thực hiện 

năm 2023 

Ghi chú 

  TỔNG SỐ 500,000  

1 
Hoạt động triển khai các nhiệm vụ NC-TN 

khoa học công nghệ 
358,150  

1.1 

Dự án " Ứng dựng Khoa học và công nghệ 

bằng phương pháp vi sinh IMO trong sản 

xuất phân bón từ rác thải hữu cơ" 

100,450  

1.2 

Dự án "Ứng dụng tiến bộ khoa học và công 

nghệ xây dựng mô hình sản xuất chuối tiêu 

theo tiêu chuẩn VietGAP tại thị xã Hương 

Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế" 

144,000  

1.3 

Dự án "Ứng dụng các biện pháp giảm thiểu 

hiện tượng cá chết trên sông Bồ, xây dựng 

mô hình nuôi cá trắm giòn trong lồng" 

113,700  

2 
Hỗ trợ hoạt động quản lý nhà nước về 

KH&CN  
53,710  

   - Hoạt động quản lý TC – ĐL – CL    

   - Hoạt động Hội đồng  khoa học  53,710   

   - Hoạt động sở hữu trí tuệ   

  

 - Hoạt động quản lý nhà nước về đánh giá, 

thẩm định, giám định công nghệ và chuyển 

giao công nghệ 

   

   - Hoạt động quản lý bức xạ, hạt nhân    

   - Hoạt động thanh tra    

   - Hoạt động tham mưu tư vấn    
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  - Các hoạt động KH&CN khác   

3 Hoạt động tăng cường nguồn lực KH&CN 33,000  

   - Tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ    

  
 - Tổ chức tập huấn, hội thảo, hội nghị về 

KH&CN  
21,000  

  
 - Tăng cường nguồn lực trang thiết bị kỹ 

thuật 
12,000   

4  Hoạt động KH&CN đột xuất khác    

Kinh phí đã sử dụng trong năm 2023 là:    444.860.000 đồng. 

Kinh phí chưa sử dụng là:                             55.140.000 đồng. 

3. Về hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ 

Trong nông nghiệp tiếp tục xây dựng và thực hiện các mô hình khảo nghiệm 

ứng dụng tiến bộ kỹ thuật làm tăng năng suất, chất lượng cây trồng, vật nuôi; áp 

dụng các biện pháp thâm canh, bảo vệ thực vật cho cây lúa, hoa màu, cây ăn quả, 

cây dược liệu… 

Bằng nguồn vốn sự nghiệp nông nghiệp thị xã đã tiếp tục thực hiện các mô 

hình: Liên kết sản xuất lúa chất lượng cao; mô hình đăng ký tiêu chuẩn rau, hành 

lá VietGAP; mô hình liên kết trồng và tiêu thụ sản phẩm cây dược liệu Sâm Bồ 

Chính; dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cây ăn quả có múi ở vùng gò đồi tại thị xã 

Hương Trà, giai đoạn 2023-2025; lập trang Website quảng bá nông sản các địa 

phương trên địa bàn thị xã. 

Phê duyệt triển khai thực hiện, tổ chức đánh giá nghiệm thu các dự án 

KHCN thuộc nguồn vốn năm 2023: Dự án "Ứng dựng Khoa học và công nghệ 

bằng phương pháp vi sinh IMO trong sản xuất phân bón từ rác thải hữu cơ tại thị 

xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế"; Dự án "Ứng dụng tiến bộ khoa học và công 

nghệ xây dựng mô hình sản xuất chuối tiêu theo tiêu chuẩn VietGAP tại thị xã 

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế"; Dự án "Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật xây dựng 

mô hình nuôi cá trắm giòn trong lồng trên địa bàn thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa 

Thiên Huế”.  

Đề tài “Nghiên cứu sinh kế bền vững của hộ nuôi trồng thủy sản vùng đầm 

phá tỉnh Thừa Thiên Huế” đến nay đã trễ hạn hơn 04 năm, đơn vị chủ trì dự án 

chưa nộp sản phẩm, thanh quyết toán và chuyển trả kinh phí kinh phí tạm ứng.  

Hoạt động đào tạo nghề, tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật trong sản 

xuất được các cơ quan, ban ngành, địa phương quan tâm, trong năm đã tổ chức 

hơn 45 lớp tập huấn đã thu hút đông đảo bà con nông dân, người lao động tham 

gia như: Tập huấn quản lý dịch hại tổng hợp trên cây lúa, kỹ thuật trồng và chăm 

sóc, phòng trừ bệnh trên cây ăn quả, kỹ thuật nuôi các trắm, nuôi gà thả vườn, 

nuôi bò sinh sản, tập huấn kỹ thuật chăm sóc và phòng trừ dịch bệnh trên gia súc, 

gia cầm, ... với hơn 1.000 lượt người tham gia. 

* Tình hình ứng dụng CNTT: 
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Việc ứng dụng CNTT trong hoạt động của các cơ quan hành chính nhà 

nước ngày càng được quan tâm, đã đầu tư mua sắm trang thiết bị làm việc để phục 

vụ tốt cho công tác chuyên môn của các cơ quan đơn vị trên địa bàn.  

UBND thị xã triển khai đưa vào sử dụng khá tốt 5 phần mềm dùng chung 

bao gồm phần mềm Đăng ký lịch và phát hành giấy mời qua mạng, phần mềm 

theo dõi ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh, thị xã, phần mềm theo dõi tiếp dân và 

giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo, phần mềm Quản lý văn bản và điều hành các 

cơ quan, phần mềm Quản lý văn bản và điều hành thị xã. 

Tiếp tục duy trì hoạt động hệ thống Website của UBND thị xã, UBND các 

xã, phường và các cơ quan trực thuộc nhằm cung cấp thông tin, công khai các quy 

trình, thủ tục hành chính và triển khai dịch vụ công như: tra cứu chính sách pháp 

luật, văn bản chỉ đạo, điều hành; các mẫu đơn, thủ tục hành chính.  

4. Tình hình áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 

9001:2015 

- Thực hiện Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước (gọi tắt là Hệ thống) và Quyết định số 

12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN 9001:2008 vào các hoạt động kiểm tra của các cơ quan hành chính Nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; UBND thị xã triển khai xây dựng và áp 

dụng hệ thống QLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại thị xã và tại 

UBND các phường, xã trên địa bàn thị xã. UBND thị xã đã ban hành kế hoạch số 

1096/KH-UBND ngày 25/3/2020 về việc triển khai việc xây dựng, áp dụng, duy 

trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 năm 2020. UBND thị xã tiếp tục thực hiện theo nội dung kế hoạch số 

76/KH-UBND ngày 10/3/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai việc xây dựng, 

áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh 

Thừa Thiên Huế năm 2020. UBND thị xã đã Ban hành Kế hoạch số 522/KH-

UBND ngày 23/2/2021 về Kế hoạch Xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 

2021; Kế hoạch số 3443/KH-UBND ngày 22/9/2021 về Kế hoạch chuyển đổi số 

đến năm 2025 trên địa bàn thị xã; Quyết định số 1222/QĐ-UBND ngày 09/9/2021 

Quyết định Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số 

và đô thị thông minh thị xã Hương Trà năm 2021. Công văn số 1710/UBND-

CNTT UBND thị xã về việc khẩn trương triển khai, hoàn thiện các nội dung 

nhằm nâng cao Chỉ số chuyển đổi số theo Công văn số 5472/UBND-CN, ngày 

31/5/2022 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 126/KH-UBND, 17  tháng 01 năm 2023 

về Kế hoạch chuyển đổi số thị xã Hương Trà năm 2023; Kế hoạch số 126/KH-

UBND, 17  tháng 01 năm 2023, về Kế hoạch Ứng dụng CNTT trong hoạt động 

của cơ quan nhà nước, phát triển Chính phủ số, Chính quyền số và bảo đảm an 
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toàn thông tin mạng thị xã Hương Trà năm 2023; Công văn số 243/UBND -

CNTT ngày 14/2/2023 về việc tổng hợp số liệu liên quan theo Phụ lục phục vụ 

đánh giá Bộ chỉ số Chuyển đổi số tỉnh năm 2022; Công văn số 229/UBND-CNTT 

ngày 13/2/2023 về việc hoàn thiện các nội dung nhằm nâng cao Chỉ số chuyển đổi 

số DTI cấp tỉnh; Kế hoạch 763/KH-UBND ngày 03/4/2023 về Kế hoạch Triển khai 

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện 

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2023, … 

- Phối hợp với Sở Khoa học và công nghệ tổ chức tập huấn để tuyên truyền, 

phổ biến những kiến thức cơ bản về ISO cho lãnh đạo, công chức phụ trách ISO 

các cơ quan chuyên môn có tham mưu hoặc thực hiện Thủ tục hành chính và 

UBND các phường, xã; hướng dẫn xây dựng hệ thống tài liệu, các quy trình tác 

nghiệp và các hoạt động duy trì, cải tiến hệ thống.  

5. Về hoạt động sở hữu trí tuệ, phong trào lao động sáng tạo, phát huy 

sáng kiến, cải tiến kỹ thuật 

Đã tổ chức thành công Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng thị xã 

năm 2023 với 55 sản phẩm tham gia dự thi, trong đó có 01 giải nhất, 04 giải nhì, 

07 giải ba và 15 giải khuyến khích; chọn được 12 sản phẩm tham gia dự thi cấp 

tỉnh. 

Hỗ trợ xây dựng thương hiệu, in ấn nhãn hiệu sản phẩm thực phẩm Bếp 

Xanh của hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hiền, phường Tứ Hạ.  

 Rà soát, đăng ký các sản phẩm hoàn thiện, tiêu chuẩn hóa giai đoạn 2021-

2025. 

6. Các hoạt động khác 

Cử cán bộ tham gia Ban chỉ đạo và tổ giúp việc thực hiện Chương trình 

phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025; tham gia các 

khóa đào tạo, bồi dưỡng tại Sở và tham gia với các đoàn công tác do Sở tổ chức đi 

học tập, giao ban hằng quý tại các địa phương. 

II. Tồn tại hạn chế 

Nhìn chung, việc ứng dụng khoa học công nghệ trên địa bàn thị xã trong 

năm qua có những chuyển biến tích cực, công tác đào tạo, tập huấn chuyển giao 

khoa học kỹ thuật trong sản xuất thường xuyên được triển khai. Tuy nhiên, bên 

cạnh những kết quả đạt được vẫn tồn tại một số hạn chế như:  

- Mức độ ứng dụng các thành tựu KH&CN vào sản xuất còn hạn chế, chưa 

nghiên cứu ứng dụng rộng rãi trên các lĩnh vực khác, chủ yếu chỉ tập trung trong 

lĩnh vực nông nghiệp.  

- Chưa đề xuất được các đề tài, dự án KH&CN có tính ứng dụng thực tiễn; 

việc tổ chức thực hiện kế hoạch phát triển KH&CN ở các đơn vị và cơ sở còn 

lúng túng, chất lượng chưa cao.  

- Các đơn vị đăng ký đề tài, dự án không nhiều và không mặn mà trong 

công tác nghiên cứu khoa học, thực hiện các dự án về khoa học công nghệ. 

- Nguồn kinh phí phân bổ cho hoạt động KHCN hằng năm còn hạn chế.  
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III. Kế hoạch hoạt động KH&CN năm 2024 

1. Về công tác quản lý điều hành 

Thành lập Hội đồng tư vấn xét duyệt giao trực tiếp và thẩm định kinh phí 

các dự án khoa học và công nghệ cấp cơ sở năm 2024 theo danh mục được phê 

duyệt để tổ chức triển khai thực hiện. 

Tiếp nhận và triển khai thực hiện các văn bản, chính sách, dự án từ UBND 

tỉnh, Sở KHCN và các cấp, ngành. 

2. Về xây dựng hệ thống tổ chức bộ máy và phát triển tiềm lực KH&CN 

Kiện toàn và củng cố hoạt động của Hội đồng KH&CN cấp thị xã, tiếp tục 

tăng cường cơ sở vật chất và đào tạo nguồn nhân lực phục vụ công tác quản lý nhà 

nước về KH&CN trên địa bàn thị xã. 

3. Kế hoạch sử dụng kinh phí  KH&CN 

Dự toán ngân sách KH&CN được phân bổ năm 2024 là 250 triệu đồng. Kế 

hoạch sử dụng kinh phí như sau: 

ĐVT: triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán 

phân bổ 

năm 2024 

Ghi chú 

  TỔNG SỐ 250  

1 
Hoạt động triển khai các nhiệm vụ NC-TN 

khoa học công nghệ 
120  

2 
Hỗ trợ hoạt động quản lý nhà nước về 

KH&CN  
40  

   - Hoạt động quản lý TC – ĐL – CL    

   - Hoạt động Hội đồng  khoa học  32   

   - Hoạt động sở hữu trí tuệ    

  

 - Hoạt động quản lý nhà nước về đánh giá, 

thẩm định, giám định công nghệ và chuyển 

giao công nghệ 

   

   - Hoạt động quản lý bức xạ, hạt nhân    

   - Hoạt động thanh tra    

   - Hoạt động tham mưu tư vấn    

  - Các hoạt động KH&CN khác 8  

3 Hoạt động tăng cường nguồn lực KH&CN 90  

   - Tham gia tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ 20   

   - Tổ chức tập huấn, hội thảo, hội nghị về ứng 60  
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dụng, chuyển giao KH&CN trên các lĩnh vực  

  
 - Tăng cường nguồn lực trang thiết bị kỹ 

thuật 
10   

4  Hoạt động KH&CN đột xuất khác    

4. Về hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ 

Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng có hiệu quả thành tựu KH&CN trong tất cả 

các lĩnh vực. Tăng cường các hoạt động nghiên cứu và sáng tạo về KH&CN, cải 

tiến kỹ thuật để tạo ra các sản phẩm mới, chất lượng cao.  

Tăng cường ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, trang bị phương tiện máy 

móc hiện đại, nâng cao năng xuất và chất lượng sản phẩm nông nghiệp; đầu tư mở 

rộng các cơ sở chế biến, phát triển dịch vụ cung ứng giống cây trồng, thu hoạch 

cây lâm nghiệp, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm. Tiếp tục triển khai các mô 

hình sản xuất giống cây; con năng suất cao, khả năng chống chịu thời tiết, sâu 

bệnh tốt để đưa vào sản xuất; triển khai các mô hình sản xuất giống mới, an toàn 

sinh học trong chăn nuôi, thủy sản. Phát triển các vùng lúa, vùng lạc, vùng rau 

chuyên canh; xây dựng và chuyển giao kỹ thuật trồng các loại cây có giá trị kinh 

tế. 

Xây dựng một số mô hình sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị theo hướng 

sản xuất sạch, theo tiêu chuẩn VietGAP, tiêu chuẩn hữu cơ. 

Khuyến khích các doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất chú trọng đầu tư, đổi 

mới công nghệ theo hướng tiết kiệm năng lượng nhằm tăng năng suất chất lượng, 

hạ giá thành sản phẩm và hạn chế ô nhiễm môi trường; cải thiện môi trường đầu 

tư nhằm thu hút đầu tư, đa dạng hoá các sản phẩm, đa ngành nghề, tạo việc làm và 

tăng thu nhập cho người lao động trên địa bàn. Khuyến khích phát triển các ngành 

công nghiệp công nghệ cao, vật liệu mới, sản xuất hàng tiêu dùng, cơ khí, công 

nghiệp phục vụ sản xuất nông nghiệp và nông thôn. 

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin một cách đồng bộ trong tất cả 

các lĩnh vực đời sống xã hội; tin học hóa các hoạt động nghiệp vụ trong các cơ 

quan nhà nước; đưa công nghệ thông tin trở thành hoạt động phổ cập trong xã hội. 

Sử dụng hiệu quả cơ sở hạ tầng CNTT trong công tác chỉ đạo, điều hành trao đổi 

thông tin ở các cơ quan, đơn vị và phục vụ trao đổi, cung cấp, chia sẻ thông tin 

giữa các cơ quan và tổ chức, cá nhân. 

5. Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 

Tiếp tục duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001:2015 tại thị xã và 9 phường, xã. 

6. Về hoạt động sở hữu trí tuệ, phong trào lao động sáng tạo, phát huy 

sáng kiến, cải tiến kỹ thuật 

Phối hợp các ngành cấp tỉnh, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của thị xã và 

địa phương đẩy mạnh hoạt động hỗ trợ các tổ chức, cá nhân xây dựng, duy trì và 

phát triển thương hiệu, nhãn hiệu tập thể cho một số sản phẩm nông nghiệp, các 

sản phẩm của các làng nghề, làng nghề truyền thống, các sản phẩm chủ lực, sản 
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phẩm OCOP trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra, rà soát công tác quản lý và sử 

dụng nhãn hiệu tập thể sau khi được cấp giấy chứng nhận của các cơ sở. 

Phát động động phong trào nghiên cứu, sáng tạo KH&CN, cải tiến kỹ thuật 

trong toàn thể cán bộ công nhân viên chức, học sinh và nhân dân để tạo ra nhiều 

sản phẩm mới, chất lượng cao phục vụ nhu cầu sản xuất và đời sống. 

7. Các hoạt động KH&CN khác 

 Phối hợp với Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng trong công tác quản lý đo lường, chất lượng; quản lý công nghệ 

và an toàn bức xạ hạt nhân trong phạm vi địa bàn của thị xã. 

 Trên đây là kết quả hoạt động khoa học và công nghệ năm 2023 và kế 

hoạch hoạt động khoa học và công nghệ năm 2024 trên địa bàn thị xã, UBND thị 

xã Hương Trà báo cáo với Sở Khoa học và Công nghệ./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Sở KH&CN tỉnh; KT. CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND thị xã; PHÓ CHỦ TỊCH 
- Phòng KT;  
- Lưu VT.  

 

 

 

Nguyễn Viết Hà 
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